
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 65/10-12-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1043-65/10-12-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-12-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 107183/65/05-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
18o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί αρμοδιοτήτων 
της Οικονομικής Επιτροπής. 
2) Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



θεμάτων». 
3) Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4) Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6) Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7) Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8)    Την υπ΄αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω)  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2024 που περιλαμβάνει α) 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 
9) Την αρ. οικ. 83016/14875/26-09-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ως προς τα ποσά 4-12-2024)                                 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. 
Ζακύνθου.  
10) Την αρ.819-50/1-10-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί έγκρισης εξειδίκευσης 
πίστωσης για δαπάνες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την τροποποίηση της αρ.819-50/1-10-2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής περί έγκρισης 
εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ως προς το πρώτο θέμα, που 
αφορά στην κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας τριών (3) ατόμων, που πρόκειται να προσληφθούν με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών και συγκεκριμένα ως προς την 
πολυετή ανάληψη δαπάνης, ώστε να εγκριθεί η εξειδίκευση της πίστωσης για ολόκληρο το ποσό της 
δαπάνης μισθοδοσίας  στον προϋπολογισμό έτους 2025, καθώς η πρόσληψη θα ξεκινήσει εντός του έτους 
2025, και συνεπώς η απόφαση να τροποποιηθεί ως εξής: 
 
    « Η δαπάνη που θα απαιτηθεί ανά ΚΑΕ για το τρέχον έτος είναι: 
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001:  1,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 1,00  ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 
εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 
 
     Για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της απασχόλησης τους εντός του οικονομικού έτους 
2025 θα εκδοθεί απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης ποσού: 
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001:    29.335,00   ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 7.393,00 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 
εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών». 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ως έχει. 
 
 

                                                                              Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
               
    
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 

 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 
3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-
12-2010). 
3. Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και Υπηρεσιών, 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 
4. Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την 
ανακήρυξη επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5. Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   
6. Την υπ΄αριθμ  271-34/28-12-2023 ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου   
,σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
7. Το υπ΄αριθμ 6228/18-1-2024, ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 2024  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
8. Την υπ΄αριθμ 68-10/30-3-2024 Απόφαση του   Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 
το Ετήσιο Πρόγραμμα  Προμηθειών έτους 2024 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
  
     9 . Το υπ΄ αριθμ 106380/19206/4-12-2024  έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη για την δαπάνη 
εορτασμού Πρωτοχρονιάς 2025  στην Περιφερειακή  Ενότητα Ζακύνθου, που περιλαμβάνει  την προμήθεια 
γλυκών, νερών και αναψυκτικών για 80 άτομα τα οποία θα προσφερθούν κατά την  πραγματοποίηση 
δεξίωσης  την ημέρα της Πρωτοχρονιάς. 
10.Tην υπ΄αριθ. 201/4-12-2024  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073  ΚΑΕ 
084500001,ποσού 372,00 €  του Γραφείου  Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 
11. Το υπ΄ αριθμ 107413/19406/6-12-2024  έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη για την δαπάνη  
εξωραισμού και συντήρησης των κήπων στον προαύλιο χώρο του Διοικητηρίου  . 
12.Tην υπ΄αριθ. 202/9-12-2024   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073  ΚΑΕ 
089900001,ποσού 600,00 € και ΚΑΕ 169900001,ποσού 600,00€ του Γραφείου  Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών. 
       
                                                      ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής:  

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

 
03073 

 
084500001 

 
 372,00  € 

51313000-9   

 Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης  
για την δαπάνη      δημοσίων 
σχέσεων  στα πλαίσια του 
εορτασμού Πρωτοχρονιάς 2025  
στην Περιφερειακή  Ενότητα 
Ζακύνθου, που περιλαμβάνει  την 
προμήθεια γλυκών, νερών και 
αναψυκτικών για  ογδόντα άτομα 
,τα οποία θα προσφερθούν κατά 
την  πραγματοποίηση δεξίωσης . 
Τα ποσά έχουν προκύψει μετά 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



από έρευνα αγοράς και 
συγκριτικά στοιχεία 
προηγουμένων ετών 

 

03073 169900001 600,00€ 
 
  03121100-6 

 

Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης 
δαπάνης   προμήθειας διαφόρων 
φυτών (εποχιακών ,παραδείσια 
κλπ) στα πλαίσια εξωραισμού του 
εξωτερικού χώρου του Κεντρικού 
Κτιρίου της  Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου . 
 
 

03073 089900001 600,00€ 

 
 
77310000-6. 

  
 

 
Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης 
δαπάνης   πραγματοποίησης 
εργασιών φύτευσης ,συντήρησης 
και αντικατάστασης  ποτιστικού 
συστήματος  στα πλαίσια του 
εξωραισμού του εξωτερικού 
χώρου του Κεντρικού Κτιρίου της 
ΠΕ Ζακύνθου  . 
Τα ποσά έχουν προκύψει μετά 
από έρευνα αγοράς και 
συγκριτικά στοιχεία 
προηγουμένων ετών. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024.  
 
                           O   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
                                                                                            
                                                                                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ    
 
 
 
 
4η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις  των άρθρων 113, 163  και  282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2) Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 
3) Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4) Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6) Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7) Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8) Τον προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την αρ. 271-34/28-12-2023 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 
9) Την αρ. 30314/2024 (2854/2024) μη αυτοτελής Αίτηση Προσωρινής Διαταγής που κατέθεσαν μαζί με 
αίτηση ασφαλιστικών μέτρων οι: Διονυσία Διαφιγγέλη, Αναστασία Θεοδωρίτση, Ζαχαρούλα Μαρίνου, 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



Μόρφη Μαρία, Διονυσία Ποταμίτου και Αικατερίνη Τριανταφύλλου, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών κατά της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με πράξη ορισμού 
συζήτησης της Προσωρινής Διαταγής.  
10) Την από 4-4-2024 απόφαση προσωρινής διαταγής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, που 
κοινοποιήθηκε στην υπηρεσία μας την 8η/4/4024 και έλαβε αρ.πρωτ.30606/5541/8-4-2024. 
11) Την από 2-4-2024 Πράξη ορισμού συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων (με προσδιορισμό 
δικασίμου την 30-9-2024). 
12) Την από 30-9-2024 σημείωση του δικαστή επί του δικογράφου της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων περί 
αναβολής της συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων για την 22-1-2025 και διατήρηση της 
προσωρινής διαταγής έως την ανωτέρω δικάσιμο. 
13) Τις συμβάσεις εργασίας προσωπικού ορισμένου χρόνου έξι (6) ατόμων, που προσλήφθηκαν στην ΠΕ 
Ζακύνθου, με πρόγραμμα απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων της ΔΥΠΑ, ηλικίας 55-67 ετών, βάσει της 
1ης Τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ και έληξαν, κατόπιν διετούς 
απασχόλησης, στις 20-3-2024. 
14) Την αρ.οικ. 108360/19534/9-12-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας έξι (6) 
ατόμων και συγκεκριμένα: 1) Διονυσίας Διαφιγγέλη, 2) Αναστασίας Θεοδωρίτση, 3) Ζαχαρούλας Μαρίνου, 
4) Μαρίας Μόρφη, 5) Διονυσίας Ποταμίτου και 6) Αικατερίνης Τριανταφύλλου, για την συνέχιση της 
απασχόλησης τους, μέχρι την 22-1-2025, σε συμμόρφωση με την από 4-4-2024 προσωρινή διαταγή του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και κατόπιν αναβολής της συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών 
μέτρων για την 22-1-2025, αλλά και για τυχόν παράταση αυτής καθόλο το έτος 2025, δεδομένου ότι είτε θα 
δοθεί νέα αναβολή ως είθισται να κάνουν τα Δικαστήρια σε πλείστες των περιπτώσεων είτε θα γίνει δεκτή η 
αίτησή τους των ασφαλιστικών μέτρων.  
  
     Η δαπάνη που θα απαιτηθεί ανά ΚΑΕ για το τρέχον έτος είναι: 
ΚΑΕ 02.10.03.073.0342.00.001: 1,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 02.10.03.073.0352.00.001: 1,00 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού 
προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών και θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, οικονομικού έτους 
2024. 
 
   Για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της απασχόλησης τους εντός του οικονομικού έτους 2025 θα εκδοθεί 
απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης ποσού: 
ΚΑΕ 02.10.03.073.0342.00.001: 77.364,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 02.10.03.073.0352.00.001: 17.620,32 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 
εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

Συνημμένη: 
Αίτηση Ασφαλιστικών Μέτρων 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την τροποποίηση της αρ.819-50/1-10-2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής περί 
έγκρισης εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ως προς το πρώτο 
θέμα, που αφορά στην κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας τριών (3) ατόμων, που πρόκειται να προσληφθούν 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών και συγκεκριμένα ως 
προς την πολυετή ανάληψη δαπάνης, ώστε να εγκριθεί η εξειδίκευση της πίστωσης για ολόκληρο το ποσό 
της δαπάνης μισθοδοσίας  στον προϋπολογισμό έτους 2025, καθώς η πρόσληψη θα ξεκινήσει εντός του 
έτους 2025, και συνεπώς η απόφαση να τροποποιηθεί ως εξής: 
 
  « Η δαπάνη που θα απαιτηθεί ανά ΚΑΕ για το τρέχον έτος είναι: 
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001:  1,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 1,00  ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 
εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 
 
     Για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της απασχόλησης τους εντός του οικονομικού έτους 
2025 θα εκδοθεί απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης ποσού: 
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001:    29.335,00   ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 7.393,00 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 
εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών». 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ως έχει. 
 
2.Εγκρίνει την υπ΄ αριθμ. Οικ. 106702/19282/5-12-2024 (ΑΔΑ:9ΦΓΞ7ΛΕ-ΧΚΞ) απόφαση ανάθεσης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων   που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου να μην 
δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την έγκριση πληρωμής της διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 
8.686,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 
5152.03.024.001.001, Φορέας 03.071)  μετά την αντιμετώπιση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν 
από εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων στην περιοχή ευθύνης μας από 29/11/2024 έως και 3/12/2024, 
όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής:

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 
5152.03.024.001.001, Φορέας 03.071) σύμφωνα με  την αρ. Α/Α 200/03-12-2024 Βεβαίωση Πίστωσης 
Προϋπολογισμού. 
 
3.Εγκρίνει την εξειδίκευση  της πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής:  

 ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

 
03073 

 
084500001 

 
 372,00  € 

51313000-9   

 Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης  
για την δαπάνη      δημοσίων 
σχέσεων  στα πλαίσια του 
εορτασμού Πρωτοχρονιάς 2025  
στην Περιφερειακή  Ενότητα 
Ζακύνθου, που περιλαμβάνει  την 
προμήθεια γλυκών, νερών και 
αναψυκτικών για  ογδόντα άτομα 
,τα οποία θα προσφερθούν κατά 
την  πραγματοποίηση δεξίωσης . 
Τα ποσά έχουν προκύψει μετά 
από έρευνα αγοράς και 
συγκριτικά στοιχεία 
προηγουμένων ετών 

 

03073 169900001 600,00€ 
 
  03121100-6 

 

Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης 
δαπάνης   προμήθειας διαφόρων 
φυτών (εποχιακών ,παραδείσια 
κλπ) στα πλαίσια εξωραισμού του 
εξωτερικού χώρου του Κεντρικού 
Κτιρίου της  Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου . 
 
 

03073 089900001 600,00€ 

 
 
77310000-6. 

  
 

 
Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης 
δαπάνης   πραγματοποίησης 
εργασιών φύτευσης ,συντήρησης 
και αντικατάστασης  ποτιστικού 
συστήματος  στα πλαίσια του 
εξωραισμού του εξωτερικού 
χώρου του Κεντρικού Κτιρίου της 
ΠΕ Ζακύνθου  . 
Τα ποσά έχουν προκύψει μετά 
από έρευνα αγοράς και 
συγκριτικά στοιχεία 
προηγουμένων ετών. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ



 

4.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας έξι (6) ατόμων και 
συγκεκριμένα: 1) Διονυσίας Διαφιγγέλη, 2) Αναστασίας Θεοδωρίτση, 3) Ζαχαρούλας Μαρίνου, 4) Μαρίας 
Μόρφη, 5) Διονυσίας Ποταμίτου και 6) Αικατερίνης Τριανταφύλλου, για την συνέχιση της απασχόλησης 
τους, μέχρι την 22-1-2025, σε συμμόρφωση με την από 4-4-2024 προσωρινή διαταγή του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και κατόπιν αναβολής της συζήτησης της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων για την 22-
1-2025, αλλά και για τυχόν παράταση αυτής καθόλο το έτος 2025, δεδομένου ότι είτε θα δοθεί νέα αναβολή 
ως είθισται να κάνουν τα Δικαστήρια σε πλείστες των περιπτώσεων είτε θα γίνει δεκτή η αίτησή τους των 
ασφαλιστικών μέτρων.  

  
     Η δαπάνη που θα απαιτηθεί ανά ΚΑΕ για το τρέχον έτος είναι: 
ΚΑΕ 02.10.03.073.0342.00.001: 1,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 02.10.03.073.0352.00.001: 1,00 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού 
προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών και θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, οικονομικού έτους 
2024. 
 
   Για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της απασχόλησης τους εντός του οικονομικού έτους 2025 θα εκδοθεί 
απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης ποσού: 
ΚΑΕ 02.10.03.073.0342.00.001: 77.364,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 02.10.03.073.0352.00.001: 17.620,32 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς 
εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 
 
 
                                    H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1043-65/10-12-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3Η27ΛΕ-ΞΥΔ


		2024-12-11T09:18:04+0200
	Athens




